MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

EDITAL Nº 09/25 - NEAD/UFRR
PRCESSO SELETIVO DE PROFESSOR-FORMADOR

Curso de licenciatura em Pedagogia a Distância

CONVOCAÇÃO DE CANDITATO SELECIONADO PARA OCUPAR O CARGO DE PROFESSOR-
FORMADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA A DISTÂNCIA VINCULADO AO
EDITAL N° 01/2024 - UAB/NEAD/UFRR.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, designada pelo EDITAL Nº 02/2024 – PFCLPLI/UAB/NEAD/UFRR,
de 29 de novembro de 2024, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos aprovados no referido processo seletivo para ocupar a vaga
de professor formador  no Curso de Licenciatura em Pedagogia na modalidade de Educação a
Distância, da Universidade Federal de Roraima – UFRR, conforme destacado no quadro a seguir:

ORDEM CANDIDATO CARGO
1 RONALDO DA COSTA CUNHA PROFESSOR-FORMADOR
2 JOSÉ CARLOS LEAL PROFESSOR-FORMADOR
3 BENEDITO CARLOS COSTA BARBOSA PROFESSOR-FORMADOR
4 ELENIZE CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA PROFESSOR-FORMADOR
5 ROSIDELMA PEREIRA FRAGA PROFESSOR-FORMADOR

O candidato deverá comparecer na Coordenação Geral do NEaD, prédio anexo ao Bloco II, Sala
01, no período de 29 de julho a 1º de agosto de 2025, para assinar o Termo de Compromisso.

Boa Vista-RR, 28 de julho de 2025.

Prof.ª Dra. ELIZANGELA DA SILVA BARBOZA RAMOS
Presidente da Comissão

		2025-07-28T10:29:58-0300